
 اوباما اصراری به 
شکست فوری داعش ندارد

از نظر سیاست خارجی آمریکا، پیروزی سریع در جنگ علیه داعش 
فایده ای ندارد و احتمالا فاجعه بــار نیز خواهد بود. اوباما امیدوار 
است ارتش چند دسته ای عراق، جامعه سنی و مبارزان قبیله ای 
این کشور، داعش را بدون سلاح های آمریکایی شکست دهند 
و این اتفاقی اســت که قطعا به این زودی هــا رخ نخواهد داد. در 
سوریه محاسبات پیچیده تر هم می شود؛ اما نتیجه همان است 
و سیاستی مشابه در پیش گرفته شــده است. در دنیای مطلوب 
اوباما، شورشیان غیرتکفیری و مخالف داعش، روزی به قدرت 
معنوی و نظامی لازم برای سازماندهی خود دست خواهند یافت 

و به تدریج بر کل کشور تسلط خواهند یافت. 

  دستور کار منطقه ای 
در سفر لاوروف به قطر

ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز یکشنبه )امروز( 
وارد قطــر خواهــد شــد و دو روز در این کشــور حضــور خواهد 
داشــت. وی با خالد بن محمد العطیه، وزیــر خارجه قطر و نیز 
همتایان خود از عربســتان سعودی و آمریکا دیدار خواهد کرد. 
وزارت خارجه روسیه اعلام کرده لاوروف در قطر مسائلی چون 
حل وفصل صلح آمیز بحران ســوریه، یمن و لیبی را با تاکید بر 
تثبیت تلاش های بین المللی در یافتن راه حلی مشــترک برای 
بحران نظامی و سیاسی در این کشورها بررسی خواهد کرد. در 
این دیدارها همچنین نقش و جایگاه ایران در منطقه بعد از توافق 

هسته ای به طور مفصل بررسی خواهد شد.

  آمریکا به کردهای سوریه 
خیانت کرده است

توافق آمریــکا و ترکیه که بــه جنگنده هــای آمریکایی امکان 
می دهــد از پایگاه هوایــی »اینجرلیــک« اســتفاده کنند و در 
مقابل ترکیه علیه داعش دســت به عملیات بزند، هر روز شکل 
عجیب تری به خــود می گیرد. یک هفته قبــل و زمانی که این 
توافق اعلام شــد، مقامات آمریکایی با حالتی حاکی از پیروزی 
درمورد آن صحبت کردند و آن را عاملی تعیین کننده در جنگ با 
داعش دانستند. اما در واقع، جنگی که ترکیه از زمان این پیروزی 
بزرگ دیپلماتیک آمریکا آغاز کــرده، تقریبا به طور کامل علیه 
کردها در داخل و خارج سوریه بوده و به این ترتیب، آمریکا عملا 

به کردها خیانت کرده است.

حیدرالعبادی: ترکیه شهرهای 
خودش را بمباران کند!

نخست وزیرعراق گفت نیروهای »پ ک ک« در شهرهای ترکیه 
هســتند؛ پس چرا دولت ترکیه آن ها را در شهرهای خود بمباران 
نمی کند؟ حیدرالعبادی درنشستی با استانداران و روسای شوراهای 
اســتان های عراق، درواکنش به ادامه بمباران خاک کشــورش 
توسط جنگنده های ترکیه افزود: شگفت آور است که ترکیه به بهانه 
مبارزه با »پ ک ک« خاک عــراق را بمباران می کند؛ در حالی که 
نیروهای این حزب در خاک ترکیه حضور دارند و فعالیت می کنند. 
وی در ادامه اظهارات خود ضمن تردید درباره اهداف ترکیه گفت: 
»ما از تصمیم ترکیه برای مبارزه با گروه تروریستی داعش استقبال 

می کنیم؛ اگر این کشور چنین تصمیمی داشته باشد«. 
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رصدخانه

بینالملل

»حسکه«پلپیروزیبشاراسدخواهدشد؟
چشماندازتغییراوضاعدرسوریهدرپیمجموعهتحولاتداخلیومنطقهای

به دنبال ســخنرانی اخیر بشار اسد، رئیس جمهور ســوریه و اشاره وی به 
مشکلات موجود در مبارزه با گروه های شورشی و تروریست در این کشور 
و همچنین در پی آغاز حملات ترکیه به شمال سوریه، این گمانه از سوی 
برخی ناظران مطرح شــد که تحولات اخیر، به معنای خارج شدن کنترل 
اوضاع از دست دولت دمشق و آغاز روند نزولی این کشور است و می بایست 
در آینده نزدیک، شاهد روند نزولی این دولت در مقابله با مخالفان باشیم. با 
این حال، تحولات میدانی یکی دو روز گذشته در سوریه از یک سو و اخبار 
منتشره درباره برخی دیدارهای محرمانه صورت گرفته میان مقامات سوری 
و دیگر کشورها، از احتمال شکل گیری روندی متفاوت حکایت می کند که 

می تواند صحنه سیاسی در این کشور را تغییر دهد.
در مهم ترین تحول طی روزهای اخیر، روز شنبه اعلام شد که ارتش سوریه 
توانسته بالاخره پس از تلاش های فراوان و نبردهای شدید، کنترل شهر 
حسکه را از تروریست ها بازپس بگیرد. در همین راستا، ارتش و کمیته های 
مردمی سوریه پس از بیرون راندن تروریست های داعش از حسکه در شرق 
ســوریه، این شــهر را کاملا امن اعلام کردند. همچنین ظهر روز گذشته 
اعلام شــد که یگان های ارتش ســوریه آخرین مخفیگاه تروریست های 
داعش در دانشــکده اقتصاد و مهندسی شهری در شرق محله الزهور در 
حسکه را از بین برده اند. این در حالی است که هفته گذشته نیز منابع نظامی 
سوری اعلام کرده بودند ارتش سوریه با همکاری واحدهای نظامی کرد، 

موفق به بیرون راندن تروریست ها از بخش هایی از این شهر شده اند.
در ادامه تحولات مربوط به این موضوع، امروز نیز اخباری منتشر شد مبنی 
بر اینکه ارتش ســوریه بعد از تسلط کامل بر شهر حسکه، مناطق مختلف 
آن را از مواد منفجره و مین های کاشته شده توسط داعش پاکسازی کرده 
است. یک منبع نظامی در این رابطه اعلام کرد که ارتش سوریه شب گذشته 
و بامداد امروز عملیات نظامی گسترده ای را در آخرین کانون های حضور 
داعش در این شهر انجام داده است. این عملیات باعث هلاکت ده ها تن از 
عناصر گروه تروریستی داعش شده و باقی مانده تروریست ها نیز به خارج از 
این شهر گریخته اند. همچنین یگان مهندسی ارتش نیز اقدام به پاکسازی 

مناطق آزاد شــده از بمب ها و مواد منفجره کرده است. منبع مذکور تأکید 
کرد که شهر الحسکه در حال حاضر کاملا امن شده و هیچ اثری از عناصر 
تروریستی داعش در داخل آن وجود ندارد. گروه تروریستی داعش در ژوئن 
گذشته به برخی از مناطق جنوبی شهر حسکه نفوذ کرده و اقدام به تجاوز به 
غیرنظامیان در داخل این شهر کرد. پس از این اقدام، ارتش سوریه پاتک 
گسترده ای را در این منطقه انجام داد که باعث عقب نشینی تروریست ها 

شد و خسارت های انسانی و مالی زیادی به آن ها وارد کرد. 
طی 35 روز اشغال این شهر بیشترین درگیری ها در مناطق جنوبی حسکه 
متمرکز بود. در این عملیات خســارت های سنگینی به عناصر مسلح وارد 
شد. حسکه یکی از استان های کردنشین سوریه در شمال شرقی این کشور 

است. هم زمان با این تحولات، خبر رسید که نیروهای ارتش سوریه مناطق 
مهمی را در حومه حماه نیز پاکســازی کرده اند. شبکه خبری »العالم« در 
این رابطه از حومه حماه گزارش داد که نیروهای سوری علاوه بر پاکسازی 
هفت منطقه، عملیاتی را در منطقه »الغاب« انجام دادند. مرکز موسوم به 
دیده بان حقوق بشر سوریه وابســته به مخالفان در لندن نیز تایید کرد که 
پیشروی ارتش به سوی شهرهای »تل أعور« و »جسر الشغور« ادامه دارد. 
در این میان، به نظر می رسد این پیشــروی های نیروهای ارتش در برخی 
مناطق کلیدی، اســباب ایجاد ســردرگمی و شــکاف را میــان گروه های 
شورشی و تروریستی فراهم کرده است. در این زمینه، از یک سو خبر رسید 
که »دادگاه شرعی« گروه تروریســتی جبهه النصره، ده نفر از اهالی حلب 

را اعدام کرده که اتهام برخی از آن هــا، »همکاری و مزدوری برای دولت 
ســوریه« بوده اســت. از ســوی دیگر، یک گروه مهم از معارضان سوریه 
موســوم به »کمیته های هماهنگی محلی« روز گذشــته خروج خود را از 
ائتلاف اصلی مخالفان خارج نشــین اعلام کرد. ایــن گروه در نامه ای به 
ائتلاف معارضان موسوم به »ائتلاف ملی سوریه«، ضمن اعلام این خبر، 
ائتلاف مذکور را آلت دســت قدرت های خارجی از جمله عربستان، قطر 
و ترکیــه خواند. گروه مذکور همچنین با اذعان بــه درگیری  های داخلی و 

چند دستگی در ائتلاف معارضان، این روند را مایه تاسف خواند.
اما به نظر می رســد به جز اوضــاع میدانی و پیشــروی های اخیر ارتش 
علیه گروه های شورشــی و تروریســت، موضوع دیگری که ســبب شده 
اوضاع داخلی ســوریه این روزها به ضرر مخالفان جریان پیدا کند، بروز 
نشــانه هایی از تغییر رویکرد عربســتان سعودی نســبت به سوریه است 
کــه در قالب دیدار محرمانــه اخیر میان مقامات ریاض و دمشــق نمود 
پیدا کرد. روزنامه »الاخبار« که روز شــنبه جزئیاتی از این دیدار را منتشر 
کرد، اشــاره کرد که ابتکار دیدار مقامات سوری و سعودی با مسکو بوده 
و روس ها بالاخره بعــد از مدت ها تلاش توانســته اند کانالی ارتباطی را 

میان طرفین باز کنند.
بر این اساس، در طول چند هفته گذشته روند گشایش کانال های امنیتی 
تحت سرپرســتی روسیه آغاز شد تا معلوم شــود آیا امکان تحقق پیشنهاد 
مزبور وجود دارد یا خیر. پس از آن، سرلشــکر علی المملوک، رئیس دفتر 
امنیت ملی سوریه مکلف شد این دیدارها را پیگیری کند و نخستین دیدار 
در مسکو برگزار شد و ملک ســلمان نیز یک مسئول امنیتی را به پیگیری 
این موضوع موظف کرد. گفته می شود در دیدار بعدی که در ریاض برگزار 
شده، محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان نیز حضور 
داشــته و گفت و گوهایی صریحی میان طرفین انجام گرفته است. به هر 
حال، هرچند نتیجه این گفت و گوها هنوز مشخص نیست، اما آنچه مسلم 
است، همراه شدن دو عنصر داخلی و منطقه ای، در حال حاضر پتانسیل 

هدایت اوضاع سوریه به سمت و سویی جدید را فراهم کرده است. 

هشدار »اشتاین مایر« به ترکیه درباره درگیری با کردها 
»فرانک والتر اشتاین مایر«، وزیر خارجه آلمان روز به آنکارا درمورد مشتعل کردن آتش درگیری با کردها در بحبوحه وخامت اوضاع امنیتی در ترکیه و خشونت تازه ای در خاورمیانه هشدار داد. وی در گفت و گو 
با روزنامه »بیلد« آلمان گفت هیچ طرفی از بازگشت به روزهای درگیری های مسلحانه پایان ناپذیر میان ترکیه و کردهای این کشور نفع نمی برد. اشتاین مایر یادآور شد آخرین وضعیتی که خاورمیانه بحران زده 
به آن نیاز دارد، بروز یک درگیری نظامی دیگر در منطقه است. وزیر خارجه آلمان با تاکید بر حق ترکیه برای دفاع از خود در برابر حزب کارگران کردستان این کشور موسوم به »پ ک ک«، از آنکارا خواست 
به روند شــکننده صلح خود با کردها ادامه دهد. برلین که متحد کلیدی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( است، طی روزهای اخیر بارها بابت بی ثباتی سیاسی در ترکیه ابراز نگرانی کرده است.  این در 
حالی است که رسانه های ترکیه روز جمعه اعلام کردند در حملات چند روز اخیر جنگنده های ترکیه به شمال عراق، 660 عضو »پ ک ک« کشته و زخمی شده اند. دولت ترکیه در پی حمله انتحاری 
به فعالان هوادار کردها در شــهر سوروچ در جنوب این کشور و در نزدیکی مرز سوریه که 31 کشته و حدود 100 زخمی بر جای گذاشت، اعلام کرد که درصدد مقابله با عناصر تروریستی داعش و 

»پ ک ک« است. در پی اعلام این تصمیم، پایگاه های »پ ک ک« در شمال عراق بارها از سوی جنگنده های ترکیه بمباران شد.

کشف خانواده جدیدی از پروانه ها با گذشت دو دهه از کشف خانواده قبلی پروانه ها 
که طی پروژه ای بین المللی به سرپرستی حشره شناس جوان ایرانی موزه تاریخ 

طبیعی اشتوتگارت آلمان صورت گرفته، حشره شناسان دنیا را به وجد آورده است.

مجسمه ای از یک فرشته در بالای قلعه 
سنت آنجلو در برابر ماه کامل  در رم.

 آتش سوزی گسترده در کالیفرنیای آمریکا موجب نابودی ۸300 جریب از مناطق زراعی و جنگلی 
این ایالت شده است.

انگلیسی ها علیه اقدامات غیر انسانی دولت 
در قبال پناهجویان تظاهرات کردند.

یکشنبه 11 مرداد ماه 1394


